

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Concorrência** nº **000002/2025**, Processo Administrativo nº **000019/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DEMOLIÇÃO E RECONSTRUÇÃO DA ESCADA DE ACESSO DO BAIRRO LOANDA, localizada na Avenida Armando Fajardo, nº 1566, com fornecimento de equipamentos, mão de obra, materiais e serviços técnicos necessários à execução do objeto, conforme memorial descritivo, planilhas e demais anexos.

### Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
CONSTRUTORA GONZAGA E COSTA LTDA - 48.852.454/0001-17 construtoragonzagaecosta@gmail.com - (31) 99905-2618	77.062,86	57.800,34	19.262,52 Proveito ( 25,00% )
<b>Totais</b>	<b>77.062,86</b>	<b>57.800,34</b>	<b>19.262,52</b> <b>Proveito ( 25,00% )</b>

### Detalhes

**LAÉRCIO JOSE RIBEIRO** na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CONSTRUTORA GONZAGA E COSTA LTDA - CPF/CNPJ: 48.852.454/0001-17				
Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 25/04/2025 08:56:12			
LOTE 01				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 - TCU - PLENÁRIO, TAXA PARA 1) ADMINISTRAÇÃO LOCALADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 - TCU - PLENÁRIO, TAXA PARA EDIFICAÇÃO QUARTIL MÉDIO EM PERCENTUAL DE 6,23%	1,00	PS	3.372,91	3.372,91
<small>FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIV 2) INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA2.1 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26, ESP. 0,45MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 54, 8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM ESCALAFITO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS</small>			2,00	M² 300,48 600,96
TAPUME FIXO DE PROTEÇÃO PARA FECHAMENTO DE OBRA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA 2) INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA2.2 - TAPUME FIXO DE PROTEÇÃO PARA FECHAMENTO DE OBRA EM CHAPA DE COMPENSADO, ESP. 12MM, COM MÓDULO NA DIMENSÃO DE (110X220)CM, INCLUSIVE PINTURA LÁTEX (PVA) COM DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE ABERTURA PARA PORTÃO	7,00	M²	185,11	1.295,77



LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO 2) INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA2.3 - LOCAÇÃO DE BANHEIROQUÍMICO, DIMENSÃO (110 X 120 X 230) CM, LINHAPADRÃO, CONTENDO UMA (1)PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO.	2,00	MES	895,39	1.790,78
DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO 3) DEMOLIÇÕES3.1 - DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO, COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADADO MATERIAL DEMOLIDO	15,26	M³	233,36	3.561,07
CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO 3) DEMOLIÇÕES3.2 - CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	21,26	M³	37,58	798,95
TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA 3) DEMOLIÇÕES3.3 - TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	36,52	M³	69,02	2.520,61
ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL), INCLUSIVE DESCARGA LATERAL 4) ESCADA4.1- ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL), INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA E TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO	6,00	M³	37,54	225,24
FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO 4) ESCADA4.2 - FÔRMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP.14MM, REAPROVEITAMENTO(3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	128,77	M²	61,58	7.929,66
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR 4) ESCADA4.3) CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR	1.417,00	KG	10,82	15.331,94
FORNECIMENTO (LOCAÇÃO) DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA 4) ESCADA4.4 - FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA(LOCAÇÃO),INCLUSIVE PISO METÁLICO E SAPATAS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	24,00	M²XME	13,77	330,48
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME 4) ESCADA4.5 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA COM PISO METÁLICO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO ANDAIME E RODA PÉ/GUARDA - CORPO EM MADEIRA	24,00	M²	7,92	190,08
FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL 4) ESCADA4.6 - ORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA,COM FCK 30MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	15,26	M³	754,50	11.513,67
CORRIMÃO SIMPLES EM TUBO GALVANIZADO 4) ESCADA4-7 - CORRIMÃO SIMPLES EM TUBO GALVANIZADO,COM COSTURA, DIÂMETRO1.1/2,ESP.3MM, FIXADO EM PISO COM MONTANTE VERTICAL, DIÂMETRO1.1/2,INCLUSIVE SUPORTE PARA CORRIMÃO EM BARRA CHATA (1X1/2), EXCLUSIVE PINTURA	30,80	M	194,51	5.990,91
COMPACTAÇÃO MANUAL DE ATERRO COM SOQUETE, INCLUSIVE 4) ESCADA4.8 - COMPACTAÇÃO MANUAL DE ATERRO COM SOQUETE, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL	11,55	M³	64,10	740,36
PINTURA ESMALTE EM TUBO GALVANIZADO 4) ESCADA4.9 - PINTURAES MALTE EM TUBO GALVANIZADO, DUAS(2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA ( 1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO (AMARELA)	30,80	M	23,78	732,42
CIMBRAMENTO PARA LAGE PRÉ-MOLDADA COM ESCORAMENTO METÁLICO 4) ESCADA4.10 - TIPO A, ALTURA DE 200 ATÉ 310CM INCLUSIVE DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA.	23,00	M²XME	17,93	412,39

LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA 5) LIMPEZA FINAL5.1 - LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	25,00	M <sup>2</sup>	6,98	174,50
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRAS ATÉ 1.000.000 (0,50 %) 6) MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO6.1 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRAS ATÉ 1.000.000 (0,50 %)	1,00	%	287,64	287,64

João Monlevade, 25 de Abril de 2025.

Autoridade Competente: LAÉRCIO JOSE RIBEIRO